
Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia “D” 

Presidente Prof.ssa Cinzia Marchese 

AA 2025-2026 

 

 

I anno 

I semestre                                              modalità 

 

Biologia 

Le lezioni del semestre aperto si svolgeranno presso il Campus della Sapienza Università di 

Roma (Città universitaria) e nelle aule immediatamente limitrofe, a partire dal 1° settembre 

e saranno organizzate secondo le seguenti modalità: 

Nel mese di settembre, le attività didattiche si terranno in presenza e sarà garantita anche la 

possibilità di collegamento da remoto. 

Nel mese di ottobre, la didattica sarà mista, con frequenza alternata in presenza secondo un 

sistema di prenotazione a rotazione periodica, sarà comunque sempre garantita la possibilità 

di collegamento da remoto. 

Nel mese di novembre, potranno essere organizzate attività specifiche dedicate a tutorato, 

esercitazioni pratiche e approfondimenti, che saranno erogate online. 

Per eventuali e ulteriori aggiornamenti al seguente link 

https://www.uniroma1.it/it/notizia/semestre-aperto-i-corsi-di-medicina-e-chirurgia-e-di-

odontoiatria-e-protesi-dentaria 
 

 

 
Chimica propedeutica biochimica 

 

Fisica 

 

II anno 

I semestre 
ORARIO DIDATTICA FORMALE AA 2025-2026 

ottobre-gennaio 

 

Anatomia umana II 
*Mart 16-18 

Giov 16-18 

 

NB: dalle 18-19 presso i laboratori 

didattici edificio di Anatomia Umana 
* le lezioni del 14 ottobre; 11 novembre; 16 dicembre 2025 si 

svolgeranno in Aula A Celli di Igiene CU015 Città universitaria 

 

Aula A Farmacologia 

CU024-E01PIN1L029 

 

Fisiologia Umana I 
 

Lun 14-16 

Merc 14-16 

 

 

Aula A Farmacologia 

CU024-E01PIN1L029 

 

Biochimica II 

 

Lun 16- 18:45 

Merc 16-18:45 

Ven 14-17 

 

Aula A Farmacologia 

CU024-E01PIN1L029 

Metodologia Medico-Scientifica 

PRE-Clinica (I) 

*Mar 14-16 

Giov 14-16 
* le lezioni del 14 ottobre; 11 novembre; 16 dicembre 2025 si 

svolgeranno in Aula A Celli di Igiene CU015 Città universitaria 

 

Aula A Farmacologia 

CU024-E01PIN1L029 

https://www.uniroma1.it/it/notizia/semestre-aperto-i-corsi-di-medicina-e-chirurgia-e-di-odontoiatria-e-protesi-dentaria
https://www.uniroma1.it/it/notizia/semestre-aperto-i-corsi-di-medicina-e-chirurgia-e-di-odontoiatria-e-protesi-dentaria


Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia “D” 

Presidente Prof.ssa Cinzia Marchese 

AA 2025-2026 

 

 

III anno 

   I semestre 
ORARIO DIDATTICA FORMALE AA 2025-2026 

                                                       ottobre-gennaio 

 

 

Medicina di Laboratorio I 

 

 

Mart 10-13 

 

 

Aula Giovanni Marcozzi 

PL035-EO1PR1L006 

 

 

Patologia e Fisiopatologia generale I 

 

 
Lun 9-11 

Merc 11-13 

Ven 11-13 

 

 

Aula Giovanni Marcozzi 

PL035-EO1PR1L006 

 
Metodologia Medico-Scientifica 
Clinica (I) 

 

Lun 8-9 

Giov 8-13 

 

Aula Giovanni Marcozzi 

PL035-EO1PR1L006 

 

Immunologia e Immunopatologia 

 
Lun 11-13 

Merc 9-11 

Ven 9-11 

 

 

Aula Giovanni Marcozzi 

PL035-EO1PR1L006 

 

Fisiologia III 

 

 

Mart 8-10 

 

Aula Giovanni Marcozzi 

PL035-EO1PR1L006 



Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia “D” 

Presidente Prof.ssa Cinzia Marchese 

AA 2025-2026 

 

 

  IV anno 

  I semestre 
ORARIO DIDATTICA FORMALE AA 2025-2026 

                                                ottobre-gennaio 

 Alternanza settimanale IV-V anno 

mattina e pomeriggio 
 Settimane Mattina 

1/10-3/10; 

13/10-17/10; 

27/10-31/10; 

10/11-14/11; 

24/11-28/11; 

9/12-12/12; 

7/01-9/01; 

19/01-20/01 

Settimane pomeriggio 

6/10-10/10; 
20/10-24/10; 

3/11-7/11; 

17/11-21/11; 

1/12-5/12; 

15/12-19/12; 

12/01-16/01 

 Aula Valdoni 

PL002-E01P01L010 
Aula A Patologia Generale 

PL038-E01PTEL001 

 

 

Patologia integrata I 

Lun 8-11 

Merc 8-10 

Ven 8-11 

Lun 14-17 

Merc 14-16 

Ven 14-17 

 

 

Patologia integrata II 

Lun 11-12 

Merc 10-12 
Lun 17-18 

Merc 16-18 

 

 

Metodologia medico-scientifica integrata I 

Lun 12-13 

Mart 8-10 

Giov 8-10 

Ven 11-13 

 
Mart 14-16 

Giov 14-16 

Ven 17-20 

 

 

Anatomia patologica 

 

 
Mart 10-13 

Giov 10-13 

 

 

Mart 16-19 

Giov 16-19 



Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia “D” 

Prof.ssa Cinzia Marchese 

 

  V anno 
  I semestre 

ORARIO DIDATTICA FORMALE AA 2025-2026 
                       ottobre-gennaio 

 Alternanza settimanale IV-V anno 

mattina e pomeriggio 
Settimane Mattina 

6/10-10/10; 

20/10-24/10; 

3/11-7/11; 

17/11-21/11; 

1/12-5/12; 

15/12-19/12; 

7/01-9/01; 

19/01-20/01 

Settimane Pomeriggio 

1/10-3/10; 

13/10-17/10; 

27/10-31/10; 

10/11-14/11; 

24/11-28/11; 

9/12-12/12; 

12/01-16/01 

 Aula Valdoni 

PL002-E01P01L010 
Aula A Patologia Generale 

PL038-E01PTEL001 

 

Farmacologia e tossicologia II 
Lun 10-11 

Ven 11-13 

Lun 14-15 

Ven 16-18 

 

Patologia integrata V 
Lun 11-13 

Ven 9-11 

Lun 15-17 

Ven 14-16 

Medicina interna e chirurgia generale I 
 

Mart 9-13 

 

Mart 14-18 

 

Malattie del sistema nervoso 

 

Merc 9-12 

 

Merc 14-17 

Patologia integrata IV Giov 8-13 Giov 14-20 

 

 

 

CORSI INTEGRATI 

ORARIO DIDATTICA 

FORMALE AA 2025-2026 
     ottobre-gennaio 

 

AULA 

VI anno 

I semestre 

  

Medicina Interna, Chirurgia generale II  

Mart 14-17 
 

AULA GIUNCHI 

PL043-E01PTEL001 

Metodologia Medico-Scientifica: Sanità Pubblica 
 

Lun 14-18 

 

AULA GIUNCHI 

PL043-E01PTEL001 

Ginecologia ed Ostetricia Lun 8-13 
 

AULA GIUNCHI 

PL043-E01PTEL001 

Pediatria Mart 8-13 

 

 

AULA GIUNCHI 

PL043-E01PTEL001 

 


