

## Facoltà di Medicina e Odontoiatria Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia "D" Presidente Prof.ssa Cinzia Marchese AA 2025-2026

I anno I semestre	modalità		
Biologia	Le lezioni del semestre aperto si svolgeranno presso il Campus della Sapienza Università d Roma (Città universitaria) e nelle aule immediatamente limitrofe, a partire dal 1° settembre e saranno organizzate secondo le seguenti modalità:		
Chimica propedeutica biochimica	Nel mese di settembre, le attività didattiche si terranno in presenza e sarà garantita anche la possibilità di collegamento da remoto.  Nel mese di ottobre, la didattica sarà mista, con frequenza alternata in presenza secondo un		
Fisica	sistema di prenotazione a rotazione periodica, sarà comunque sempre garantita la possibilità di collegamento da remoto.  Nel mese di novembre, potranno essere organizzate attività specifiche dedicate a tutorato, esercitazioni pratiche e approfondimenti, che saranno erogate online.		
	Per eventuali e ulteriori aggiornamenti al seguente link https://www.uniroma1.it/it/notizia/semestre-aperto-i-corsi-di-medicina-e-chirurgia-e-di-odontoiatria-e-protesi-dentaria		

II anno I semestre	ORARIO DIDATTICA FORMALE AA 2025-2026 ottobre-gennaio	
Anatomia umana II	*Mart 16-18 Giov 16-18  NB: dalle 18-19 presso i laboratori didattici edificio di Anatomia Umana * le lezioni del 14 ottobre; 11 novembre; 16 dicembre 2025 si svolgeranno in Aula A Celli di Igiene CU015 Città universitaria	Aula A Farmacologia CU024-E01PIN1L029
Fisiologia Umana I	Lun 14-16 Merc 14-16	Aula A Farmacologia CU024-E01PIN1L029
Biochimica II	Lun 16- 18:45 Merc 16-18:45 Ven 14-17	Aula A Farmacologia CU024-E01PIN1L029
Metodologia Medico-Scientifica PRE-Clinica (I)	*Mar 14-16 Giov 14-16 * le lezioni del 14 ottobre; 11 novembre; 16 dicembre 2025 si svolgeranno in Aula A Celli di Igiene CU015 Città universitaria	Aula A Farmacologia CU024-E01PIN1L029



## Facoltà di Medicina e Odontoiatria Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia "D" Presidente Prof.ssa Cinzia Marchese AA 2025-2026

III anno I semestre	ORARIO DIDATTICA FORMALE AA 2025-2026 ottobre-gennaio	
Medicina di Laboratorio I	Mart 10-13	Aula Giovanni Marcozzi PL035-EO1PR1L006
Patologia e Fisiopatologia generale I	Lun 9-11 Merc 11-13 Ven 11-13	Aula Giovanni Marcozzi PL035-EO1PR1L006
Metodologia Medico-Scientifica Clinica (I)	Lun 8-9 Giov 8-13	Aula Giovanni Marcozzi PL035-EO1PR1L006
Immunologia e Immunopatologia	Lun 11-13 Merc 9-11 Ven 9-11	Aula Giovanni Marcozzi PL035-EO1PR1L006
Fisiologia III	Mart 8-10	Aula Giovanni Marcozzi PL035-EO1PR1L006



## Facoltà di Medicina e Odontoiatria Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia "D" Presidente Prof.ssa Cinzia Marchese AA 2025-2026

IV anno I semestre	ORARIO DIDATTICA FORMALE AA 2025-2026 ottobre-gennaio  Alternanza settimanale IV-V anno mattina e pomeriggio	
	Settimane Mattina 1/10-3/10; 13/10-17/10; 27/10-31/10; 10/11-14/11; 24/11-28/11; 9/12-12/12; 7/01-9/01; 19/01-20/01	Settimane pomeriggio 6/10-10/10; 20/10-24/10; 3/11-7/11; 17/11-21/11; 1/12-5/12; 15/12-19/12; 12/01-16/01
	Aula Valdoni PL002-E01P01L010	Aula A Patologia Generale PL038-E01PTEL001
Patologia integrata I	Lun 8-11 Merc 8-10 Ven 8-11	Lun 14-17 Merc 14-16 Ven 14-17
Patologia integrata II	Lun 11-12 Merc 10-12	Lun 17-18 Merc 16-18
Metodologia medico-scientifica integrata I	Lun 12-13 Mart 8-10 Giov 8-10 Ven 11-13	Mart 14-16 Giov 14-16 Ven 17-20
Anatomia patologica	Mart 10-13 Giov 10-13	Mart 16-19 Giov 16-19

## Facoltà di Medicina e Odontoiatria Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia "D" Prof.ssa Cinzia Marchese

V anno I semestre	ORARIO DIDATTICA FORMALE AA 2025-2026 ottobre-gennaio  Alternanza settimanale IV-V anno mattina e pomeriggio	
	Settimane Mattina 6/10-10/10; 20/10-24/10; 3/11-7/11; 17/11-21/11; 1/12-5/12; 15/12-19/12; 7/01-9/01; 19/01-20/01	Settimane Pomeriggio 1/10-3/10; 13/10-17/10; 27/10-31/10; 10/11-14/11; 24/11-28/11; 9/12-12/12; 12/01-16/01
	Aula Valdoni PL002-E01P01L010	Aula A Patologia Generale PL038-E01PTEL001
Farmacologia e tossicologia II	Lun 10-11 Ven 11-13	Lun 14-15 Ven 16-18
Patologia integrata V	Lun 11-13 Ven 9-11	Lun 15-17 Ven 14-16
Medicina interna e chirurgia generale I	Mart 9-13	Mart 14-18
Malattie del sistema nervoso	Merc 9-12	Merc 14-17
Patologia integrata IV	Giov 8-13	Giov 14-20

CORSI INTEGRATI	ORARIO DIDATTICA FORMALE AA 2025-2026 ottobre-gennaio	AULA
VI anno I semestre		
Medicina Interna, Chirurgia generale II	Mart 14-17	AULA GIUNCHI PL043-E01PTEL001
Metodologia Medico-Scientifica: Sanità Pubblica	Lun 14-18	AULA GIUNCHI PL043-E01PTEL001
Ginecologia ed Ostetricia	Lun 8-13	AULA GIUNCHI PL043-E01PTEL001
Pediatria	Mart 8-13	AULA GIUNCHI PL043-E01PTEL001